
1 
 

   

 38017 -  Mezzolombardo (Trento)    Tel. 0461 601122 – Fax 0461 601470 Cod. fisc. 80015240221 
               segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it – martini@pec.provincia.tn.it 

 

 
DETERMINAZIONE  

Oggetto: Ravvedimento per mancato versamento di una parte del debito IRPEF 
del mese di ottobre 2020- Versamento interessi e sanzione. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e 
formazione del Trentino”; 
  
 VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009, n°20-22/Leg) con 
particolare riferimento all’art. 14, comma 1, che stabilisce “La gestione finanziaria 
compete al dirigente dell’istituzione”;  
  
 VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e successive modifiche e 
integrazioni relativa alle “Norme in materia di bilancio e di contabilità generale della 
Provincia autonoma di Trento”, ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il relativo 
Regolamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg;  
  
 VISTO il piano triennale delle attività e il Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 
adottati con delibera del Consiglio dell’Istituzione scolastica n. 14 del 21 dicembre 2020;  
  
 VISTO il Bilancio finanziario gestionale 2021 - 2023 adottato con determinazione del 
Dirigente scolastico n. 92 del 22 dicembre 2020;  
  
 CONSIDERATO che una parte del versamento del debito IRPEF all’Agenzia delle 
Entrate sui compensi liquidati nel mese di settembre 2020 con il modello F24 non è 
stato effettuato entro il 16.10.2020 a causa della registrazione errata di una fattura di un 
professionista a cui non è stata applicata la ritenuta d’acconto IRPEF; 
  
 CONSIDERATO che si rende necessario provvedere al relativo versamento della quota 
non versata avvalendosi della possibilità di applicare l’istituto del ravvedimento operoso; 

  
  ACCERTATO che l’IRPEF a debito da versare in ritardo alla data odierna è pari a € 
311,28 per il mese di ottobre 2020 dei quali € 0,03 per interessi moratori e € 11,25 per 
la sanzione calcolati su 132 giorni di ritardo.  
 
 
 
 
 

idimm_ml-25/02/2021-17 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it
mailto:martini@pec.provincia.tn.it


2 
 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria capitolo 111050 Interessi di mora e 111090 
spese dovute a sanzioni del Bilancio di previsione 2021-2023 per l’esercizio finanziario 
2021; 

 
 

DETERMINA 
 

 di versare all’Agenzia delle entrate con modello F24 la somma di  € 311,28 a titolo di 
versamento dell’Irpef del mese di ottobre 2020, dei quali € 11,25 a tiolo di ravvedimento 
operoso e € 0,03 a titolo di interessi, con i seguenti codici: 

 
Imposta non versata cod.tributo: 1040 300,00 
Interessi moratori cod.tributo: 1040      0,03 
Sanzioni dovute cod.tributo: 8906     11,25 

Totale versamento 311,28 
 
di impegnare la spesa di € 11,25 sul capitolo 111090 e € 0,03 sul capitolo 111050 del 
Bilancio Finanziario 2021-2023 – esercizio 2021;  
 
di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Tiziana Rossi 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche 
(artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
 

 
Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di impegno della spesa in 
relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979. 
 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
      Addolorata Curci 

                                                                                                                                      
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
elettronicamente predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).       


		2021-02-25T17:03:45+0100
	Italy
	Tiziana   Rossi
	Test di firma




